

14.10.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre 62 kişi daha koronavirüsten hayatını kaybetti, toplam can kaybı 8 bin 957'e yükseldi. (covid19.saglik.gov.tr)

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, İsveç Dışişleri Bakanı Ann Linde ile görüşti

Görüşme sonrası iki bakan tarafından düzenlenen basın toplantısı Yunan medyası tarafından da yakından takip edildi. Linde'nin Suriye ve Kıbrıs mesajlarına yer verilen haberlerde, Çavuşoğlu'nun tepkisine dikkat çekildi. Çavuşoğlu'nun, "Siz kimden aldığınız yetkiyle Türkiye'nin Suriye'den çekilmesini istiyorsunuz ya da Türkiye'yi uyarıyorsunuz. Yunanistan sınırda ve Ege Denizi'nde göçmenleri öldürürken, botlarını batırırken, geri iterken madem bu kadar hassassınız insan hakları konusunda niye bir kere olsun Yunanistan'ı eleştirmiyorsunuz? Onlar insan değil mi? Neden, çünkü Yunanistan Avrupa'ya göçmen gelmesini engelliyor." ifadeleri paylaşıldı. (TRT Haber)

Kalın, ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı ile görüşti

Görüşmede Azerbaycan ve Ermenistan arasında insani gerekçelerle ilan edilen ateşkesin desteklendiği ifade edildi. ABD'nin Doğu Akdeniz konusunda adil ve tarafsız bir tutum sergilemesi beklentisi yinelendi. Türkiye'nin önerdiği Doğu Akdeniz Konferansının gerçekleştirilmesinin bölgesel barışa katkı sağlayacağına vurgu yapıldı. (TRT Haber)

Kanuni sondaj gemisi Mersin'den yola çıktı

Kanuni sondaj gemisi, hazırlıklarını Haydarpaşa Limanı'nda yapacağı boğaz geçişi için Mersin'den yola çıktı. Yaklaşık 227 metre uzunluğa 42 metre genişliğe sahip gemi, İncekum mevkisindeki NATO limanından Taşucu açıklarına doğru hareket etti. (Bloomberght)

2. AVRUPA :

Miçotakis: Bu şartlar altında Türkiye ile masaya oturmayız

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis salı günü akşam saatlerinde Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas'ı kabul etti. Miçotakis Atina'da yapılan görüşmede, Oruç Reis sismik araştırma gemisinin yeniden Doğu Akdeniz'e açılmasını kastederek "Bu şartlar altında Türkiye ile masaya oturmayız." ifadesini kullandı. Dendias, "Maalesef Türkiye'yi nasıl yeniden yola sokabileceğimizi önlemleri masaya yatırarak göstermek durumundayız" diye konuştu. (Euronews, DW, dpa, rtr/BK, SSB)

Maas: Müzakere koşullarını yaratmak Türkiye'ye kalmıştır

Alman Dışişleri Bakanı Heiko Maas, Türkiye'nin Oruç Reis'i yeniden Doğu Akdeniz'e göndermesini eleştirerek, tek taraflı hareketlerin müzakereleri başlatma çabalarına darbe vuracağını söyledi. Lefkoşa'da Kıbrıslı mevkidaşı Nikos Christodoulides'le görüşmesinin ardından açıklamalarda bulunan Maas, "Türkiye'nin gerginlik ve yumuşama politikası arasında gidip gelmeye son vermesi gerekiyor. Müzakere koşullarını yaratmak Türkiye'ye kalmıştır." ifadesinde bulundu. (Euronews, DW)

Ukrayna Dışişleri: Türkiye Doğu Akdeniz'de menfaatlerini korumakta sonuna kadar haklı

Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmytro Kuleba: Türkiye en önemli ortaklarımızdan biri ve ikili ilişkilerimizi geliştirmeye büyük önem veriyoruz. Türkiye Doğu Akdeniz'de menfaatlerini korumakta sonuna kadar haklı. (@AkdenizKıbrıs)

Almanya ve Fransa, İngiltere'den 3 konuda geri adım istedi

Almanya ve Fransa, Brexit anlaşması yapılabilmesi için perşembe günü başlayacak Avrupa Birliği (AB) Zirvesi öncesinde İngiltere'ye baskı uyguluyor. İki ülke İngiltere'den, ülkenin AB üyeliğinden ayrılması sonucu uygulanacak ticaret koşullarını belirlemek üzere yürütülen Brexit ticaret müzakerelerindeki üç kilit konuda ödün vermesini istedi. Müzakereleri çıkmaza sokan üç alan balıkçılık, kurumsal yönetim ve adil rekabet olarak ortaya çıkıyor. (Euronews)

AB'den Maraş tepkisi: Ciddi endişe duyuyoruz

Avrupa Birliği (AB) üyeleri adına bir açıklama yapan AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, AB'nin Türkiye destekli Kuzey Kıbrıs'ın Kapalı Maraş'ı sivil kullanıma açmasını "ciddi bir endişe" olarak değerlendirdiğini söyledi. Borrell, Kuzey Kıbrıs'ın geri adım atarak bölgeyle ilgili alınan BM kararına saygı göstermesini istedi. (AFP,DW/HS,BÖ)

BM: İklim değişikliği ve biyolojik tehditlere hazırlıklı olun

UNISDR ve Belçika merkezli Afet Epidemiyolojisi Araştırma Merkezi (CRED) işbirliği ile hazırlanan raporda, ülkelerin depremler ve tsunamilerden koronavirüs salgını gibi biyolojik tehditlere kadar süregelen afetlere daha hazırlıklı olmaları çağrısı yapıldı. Bununla birlikte “Zengin ülkeler, günümüz felaketlerinde çoğunluğu teşkil eden iklim tehdidiyle ilişkili zararlı emisyonlar meselesinin çözümünde çok fazla bir şey yapmadı” ifadelerine yer verildi. Son 20 yılda dünya çapında 7 bin 348 afetin kaydedildiği, senelik ortalaması 60 bin kişi olacak şekilde 1,23 milyon kişinin hayatını kaybettiği, aynı zamanda en az 4 milyar kişinin bu felaketlerden etkilendiği belirtildi. Fakir ülkelerde zengin ülkelere kıyasla 4 kat daha yüksek ölüm oranlarının kaydedildiği bilgisine yer veren raporda, aynı zamanda söz konusu afetlerin küresel ekonomiye 2,97 trilyon dolar değerinde zarar verdiği vurgulandı. (Şarkul Avsat)

3. ORTA DOĞU :***Rusya'dan 'İdlib'de kimyasal provokasyon hazırlığı' uyarısı***

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Aleksandr Grinkeviç, İdlib gerginliği azaltma bölgesinin güneyinde militanların kimyasal madde kullanımlı provokasyon hazırlığında olduklarını duyurdu. Grinkeviç ayrıca kimyasal saldırı mizansenini organize etmek için Sfuhon köyüne birkaç varil klor tedarik edildiğini, aynı köye Beyaz Miğferler'in de geldiklerini sözlerine ekledi. (Sputnik)

Irak Hizbullah Tugayları: Haşdi Şabi'ye ihanet edilirse, ateşkes biter

Irak Hizbullah Tugayları komutanlarından Ebu Ali Asgeri, Haşdi Şabi'ye ihanet durumunda şartlı ateşkesin sona ereceği uyarısında bulundu. Asgeri ayrıca direniş gruplarına da düşmana karşı geniş çaplı operasyon düzenlemek üzere teyakkuzda kalmalarını tavsiye ettiklerini

kaydetti. Asgeri, bunun için direniş grupları, Amerikalı askerlerin mevzilerini ziyarete gelen siyonist düşmanın heyetleri üzerinde odaklanmalarını, bu durumda ecnebi güçler ağır kayıplara katlanmak zorunda kalacaklarını belirtti. (el-AlemTV)

Hamaney: Kimse ABD'ye musallat olan alçakların yargalarıyla uğraşmasın

İran Silahlı Kuvvetlerin Başkumandanı Ali Hamenei, Amerika milletine musallat olan alçakların kopardığı yaygaralar da hiç kimsenin kafasını kurcalamaması gerektiğini kaydetti. ABD Başkanı Donald Trump'ın İran ekonomisini aksatmak ve İran milletine karşı işlediği cinayetten mutluluk duyduğunu hatırlatan Hamanei, bu tür cinayetlerle onur duymak ancak onlar gibi rezil adamların yapabileceği bir iş olduğunu ifade etti. (Maşrik)

İran'a yönelik silah ambargosu 18 Ekim sabahı sona erecektir

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Said Hatipzade, İran'a BMGk'nın 2231 sayılı kararnamesinde dayatılan silah ambargosu 18 Ekim 2020'de sona ereceğini açıkladı. Hatipzade, Amerika devleti başvurduğu her türlü hileye ve yasaları hiçe sayan uygulamalarına rağmen hiç bir sonuç elde edemediğini kaydetti. Hatipzade, İran İslam Cumhuriyeti bir kez daha Amerika devleti iddia ettiği kadar da süper güç olmadığını gözler önüne serdiğini kaydetti. (YJC)

İran: Bakü-Erivan savaşına son veren herhangi bir girişimi destekliyoruz

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rabii, "Azerbaycan ile Ermenistan çatışmasına son veren ve insanların ölmesini önleyen herhangi bir girişimi destekliyoruz" dedi. "Terörün varlığı ve herhangi bir ülke tarafından teröristlerin bölgeye getirilmesi, o ülkenin zararına olacaktır" diyen Rabii, Karabağ savaşı taraflarının bu mesele üzerinde farklı iddialarının olduğunu söyledi. (Tasnım)

Hamas: İsrail'in saldırılarına cevap vermeye hazırız

Filistin İslami Direniş Hareketi (Hamas), İsrail güçlerinin, uzun yıllardan beri İşel Hapishanesinde esir bulunan Cemal Ebu l-Heyca ve Hasan Selame'ye saldırdığını, şiddet uyguladığını belirterek, Filistinli esirlerin başına gelecek her türlü sonuçtan İsrail'in sorumlu tutulacağını vurguladı. Yaptığı açıklamada Hamas, "İsrail, elbette bunların hesabını verecektir, hiçbir zulüm karşılıksız kalmayacaktır." dedi. İsmail Heniyye de, tarihin, İsrail'i

resmen tanıyan, ikili ilişkilerini geliştiren, normalleşme anlaşması imzalayanlara kesinlikle merhamet etmeyeceğini vurguladı. (IMNA)

Lübnan: İsrail'le müzakerelerin ilk aşaması deniz sahasıyla sınırlı olacak

Lübnan Cumhurbaşkanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Cumhurbaşkanı Mişel Aun'ın, Savunma Bakanı Zeyne Aker, Genelkurmay Başkanı General Joseph Aun ve İsrail'le sınır anlaşmazlığı müzakerelerine katılacak heyetteki isimlerle bir toplantı gerçekleştirdiği belirtildi. Sınır anlaşmazlığı konusunda İsrail'le yapılacak müzakerelerin ilk aşamasının "teknik ve deniz sahasıyla" sınırlı olacağına dikkati çekilen açıklamada, söz konusu müzakerelerin BM himayesinde gerçekleştirileceği vurgulandı. (Sputnik)

4. AFRİKA :

Libya'da iç savaş esirlerinin aileleri takas anlaşması bekliyor

Libya'da her iki çatışma tarafınca alıkoyulan savaş esirlerinin aileleri, Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO) ve Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) arasında takasla sonuçlanabilecek siyasi toplantıya odaklanmış durumda. İki taraf arasındaki iç savaş, geçen Haziran ayının başından bu yana durmuş olmasına rağmen, Eylül ayı sonunda Mısır'ın Hurgada şehrinde her iki taraftan askeri yetkililerin bir araya gelmesiyle doğan bazı olumlu işaretler dışında ilerleme kaydedilemedi. Herhangi bir takasın ayrıntıları ya da tarafların serbest bırakmak isteyeceği esir sayısı henüz net değil. BM misyonu, Hurgada'da LUO ve UMH ile bağlantılı polis memurlarının da yer aldığı toplantının ayrıntılarının bir kısmına değinirken, her iki taraftan tutukluların serbest bırakılacağına dikkati çekti. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Ceenbekov'dan Caparov'un başbakanlık görevine getirilmesine veto

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sooronbay Ceenbekov, Meclisin, Cumhurbaşkanlığı seçimlerini protesto edenler tarafından cezaevinden çıkarılarak başbakanlık koltuğuna oturtulan eski Milletvekili Sadır Caparov'un hükümet yapısı ve programının onaylanması için kendisine gönderdiği kararnameyi veto etti. (Euronews)

Paşinyan: Dağlık Karabağ sorunun kilidini ancak Türkiye'nin tutum değişikliği açabilir

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan, Azerbaycan'ın Dağlık Karabağ'daki askeri hareketinin durmasının ancak Türkiye'nin tutum değiştirmesiyle mümkün olabileceğini söyledi. 'Türkiye'yi ateşkesi sabote etmekle' suçlayan Paşinyan ayrıca, Reuters'a verdiği mülakatta, 'Ankara'yı yayılmacı hırslarını daha ileriye taşıma amacıyla Güney Kafkasya bölgesine girmeye çalışmakla' itham etti. (Euronews)

Ermenistan'a ait balistik füze sistemleri imha edildi

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Müşaviri Hikmet Hacıyev, Ermenistan ordusunun Azerbaycanlı sivilleri hedef alan ve fırlatılmaya hazır hale getirilen balistik füze sistemlerinin imha edildiğini duyurdu. (TRT Haber)

Çin ve Hindistan'dan ortak açıklama: Sınır ihtilaflı sonrası görüşmelerde 'olumlu' sonuçlar alındı

Hindistan ve Çin askeri güçleri arasında Himalayalar üzerinde yaşanan sınır ihtilaflı ve yaşanan ölümler sonrası yapılan görüşmelerde "olumlu ve yapıcı" gelişmeler kaydedildiği açıklandı. İki ülke üst düzey askeri yetkilileri arasında düzenlenen toplantılar sonrası yapılan ortak basın açıklamasında, "İki ülke de, Hindistan-Çin sınırının batı kısmının kontrolü konusunda samimi, yapıcı ve derin görüşmeler gerçekleştirdi. Her iki taraf da diğer ülkenin konumu konusunda anlayış gösterdi." denildi. (Euronews)

Taliban'a karşı ABD destekli operasyon

Afganistan ordusu, ülkenin güneyinde yer alan Helamand kentinde Taliban militanlarına yönelik yeni bir operasyon başlattı. Operasyon Kabil hükümeti ile Taliban örgütü arasındaki barış müzakerelerini de durma noktasına getirdi. (Euronews)

6. ABD :***ABD Başkanlık Seçimleri: Trump koronavirüse yakalanıp taburcu edilmesi sonrası ilk mitingini Florida'da yaptı, 'Herkesi öpebilirim' dedi***

3 Kasım'daki başkanlık seçimlerinde en önemli eyaletlerden Florida'da destekçilerine seslenen Donald Trump, "kendini çok güçlü hissettiğini" söyledi. Trump, Florida'da dört gün boyunca kampanya yürütecek. Katılımcıların ateşinin ölçüldüğünü ve maske teklif edildiği mitingde

Trump, bağışıklık ile ilgili açıklamalarını sürdürdü. "O kadar güçlü hissediyorum ki şu kalabalığın arasına yürür; erkekleri ve tüm güzel kadınları öpebilirim" diyen Trump, "Şu anda bağışıklığım olduğunu söylüyorlar" şeklinde konuştu. (BBC)

ABD'den Türkiye'ye Oruç Reis Tepkisi

ABD Dışişleri Bakanlığı, Oruç Reis sismik araştırma gemisinin Doğu Akdeniz'deki faaliyetlerine devam etmesine ilişkin 11 Ekim'de yayınlanan yeni NAVTEX ilanı üzerine bir açıklama yaptı. Açıklamada, Türkiye'nin 11 Ekim günü, Doğu Akdeniz'de Yunanistan'ın hak sahibi olduğunu kaydettiği bölgelerde araştırma faaliyetlerini yeniden başlatılacağı yolundaki açıklamasının "esefle karşılandığı" kaydedildi. Bakanlık açıklamasında, "Türkiye'nin açıklaması, bölgedeki gerginlikleri tek taraflı olarak tırmandırmakta ve NATO müttefiklerimiz Yunanistan ve Türkiye arasında kritik öneme sahip ön görüşmelerin yeniden başlamasını kasten zorlaştırmaktadır" ifadelerine yer verildi. ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Morgan Ortagus tarafından yayınlanan açıklamada ayrıca "Zorlama, tehditler, korkutma ve askeri faaliyetler, Doğu Akdeniz'deki gerginlikleri gidermeyecektir. Türkiye'yi bu planlı kışkırtıcı hamleyi sona erdirmeye ve Yunanistan'la derhal ön görüşmelere başlamaya çağırıyoruz. Tek taraflı adımlar güven inşa edemez ve kalıcı çözümler üretmez" denildi. (VOA)

ABD Genelkurmay Başkanı: Afganistan'dan çekilmenin koşulları var

ABD Genelkurmay Başkanı, Afganistan'daki son 4 bin 500 ABD askerinin geri çekilmesinin, Taliban'ın saldırıları azaltmasına ve Afgan hükümeti ile barış görüşmelerini ilerletmesine bağlı olduğunu söyledi. General Milley konuya ilişkin, "Anlaşmanın tamamı ve tüm geri çekilme planları koşullara bağlıdır. Buradaki kilit nokta, savaşı sorumlu bir şekilde sona erdirmeye ve bunu Afganistan'da tehlikede olan ABD'nin hayati ulusal güvenlik çıkarlarının güvenliğini garanti altına alacak şekilde yapmaya çalışmamızdır" şeklinde bir yorumda bulundu. Milley, Kabil ile müzakere yapılması ve şiddetin önemli ölçüde azaltılmasını gerektiren anlaşmanın Şubat ayında Taliban ile imzalanmasının ardından 12 bin olan ABD asker sayısının azaldığına dikkat çekerek, "Anlaşma her zaman böyleydi. Bu Başkan'ın şartlara dayalı bir geri çekilme kararıydı" dedi. Geri çekilme planına göre, Afganistan'daki ABD kuvvetlerinin sayısının Kasım ayına kadar 4 bin 500'e düşmesi bekleniyor. Ancak Pentagon, müzakerelerin ilerleyişini izlemek için bu sayıyı 2021'e kadar tutmayı planlıyor. (Şarkul Avsat)

7. RUSYA :

Putin, Suudi Arabistan Veliht Prensi ile enerji piyasalarını görüştü

Kremlin basın servisi tarafından yapılan açıklamaya göre, Rusya Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suudi Arabistan Veliht Prensi Muhammed bin Selman Al Saud ile telefon görüşmesi yaptı. Açıklamada “İkili ilişkilerin ulaşılan seviyesine olumlu bir değerlendirme yapıldı ve çeşitli alanlarda Rusya-Suudi Arabistan işbirliğinin daha da geliştirilmesi için karşılıklı bir eğilim ifade edildi” ifadelerine yer verildi. (ria/tass/gazetemru)

Moskova, ABD’nin START taleplerini kabul etmedi

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı yardımcısı Sergey Ryabkov, Amerika yönetiminin Rus nükleer cephaneliğinin dondurulmasına bağlı olarak, Stratejik Saldırı Silahlarının Azaltılması Anlaşması’nın (START)süresini uzatmaya hazır oldukları konusunda yorum yaptı. Daha önce ABD Başkanı’nın Silah Kontrolünden Sorumlu Özel Temsilcisi Marshall Billingsley, Rusya’yı “anlaşma bozucu” olarak nitelendirdi ve Moskova’nın nükleer cephaneliğini sınırlandırması veya dondurması halinde Washington’un anlaşmayı uzatmayı kabul edeceğini duyurdu. (tass/ria/interfax)

Lavrov'dan AB'ye uyarı: Ortaklık istemiyorsanız, diyalogu sonlandırınız

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Avrupa’nın Moskova’yla karşılıklı saygıya dayalı diyalog kurmaları gerektiğini anlamaması halinde AB’yle diyalogu sonlandırabilecekleri uyarısı yaptı. Rusya Dışişleri Bakanı, "Batı'da dış politikadan sorumlu olan kişiler, Rusya'yla karşılıklı saygıya dayalı iletişim kurulması gerektiğini anlamıyorlar. Sanırım, bir süre için onlarla iletişimi kesmeliyiz. Nitekim, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, mevcut Rus yönetimiyle jeopolitik ortaklık yapılamadığını belirtiyor. Eğer ortaklık istemiyorlarsa, diyalogu sonlandırmak durumunda kalırız" dedi. (tass/ria/sputnik)

Rusya’dan ‘İdlil’de kimyasal provokasyon hazırlığı’ uyarısı

Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkan Yardımcısı Aleksandr Grinkeviç, “Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi’ne yasadışı silahlı oluşumlarda yer alan militanların, Suriye hükümet güçlerini sivillere karşı kimyasal silah kullanmakla suçlamak amacıyla İdlil gerginliği azaltma bölgesinin güneyinde zehirli maddeler kullanarak yeni bir provokasyon hazırlığı içinde olduğu bilgisi ulaştı” ifadelerini kullandı. (tass/sputnik)

Rusya 4 yıllık aradan sonra BM İnsan Hakları Konseyi'ne seçildi

Birleşmiş Milletler (BM) organı olan İnsan Hakları Konseyi'ne seçilen yeni ülkeler arasında 4 yıllık aradan sonra Rusya'nın da yer aldığı öğrenildi. Rusya'nın BM Cenevre Ofisi Daimi Temsilciliği'nden yapılan açıklamada, oylamada 158 ülke tarafından desteklenen Rusya'nın 4 yıllık aradan sonra BM İnsan Hakları Konseyi'ne seçildiği belirtildi. (interfax/ria/sputnik)

Rusya: Türkiye ağustosta Mavi Akım'dan gaz alımlarını 1 milyar metreküpe çıkardı

Rusya'nın temmuz ve ağustos aylarındaki gaz ihracat rakamlarını yayınlayan Federal Gümrük Servisi'nin (FTS) verilerine göre Mavi Akım doğalgaz boru hattı üzerinden Rusya'dan gaz alımı geçen temmuzda 363 milyon 707 bin metreküp olan Türkiye, ağustos ayında, gaz alım hacmini 1 milyar 46 milyon 247 bin metreküpe çıkardı. (kommersant.ru/sputnik)

Patrik Kirill'den Dağlık Karabağ çağrısı: Kan dökülmesine son verin

Rus Ortodoks Kilisesi Patriği Kirill, Dağlık Karabağ'daki krizin taraflarına kan dökülmesine bir son verilmesi çağrısı yaptı ve Rusya'nın arabuluculuğuyla varılan anlaşmaları uygulamanın önemini vurguladı. (tass/sputnik)

8. EKONOMİ :***IMF'nin Türkiye tahminleri YEP ile örtüşmedi***

Uluslararası Para Fonu (IMF) bugün yayınladığı Küresel Ekonomik Görünüm Raporu'nda küresel ekonomi için 2020 yılı küçülme tahminini yüzde 4,4'e çekti. Kuruluş, Haziran ayındaki raporunda küresel ekonomi için yüzde 5,2'lik bir küçülme öngörmüştü. IMF raporunda Türkiye'de gayri safi yurt içi hasılanın (GSYİH) 2020 yılında yüzde 5 küçüleceği tahminine yer verdi. IMF Türkiye ekonomisinin 2021 yılında ise yüzde 5 büyüyeceğini öngörüyor. Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak'ın açıkladığı Yeni Ekonomik Program'da (YEP) ise Türkiye'nin pandeminin vurduğu 2020 yılını binde 3 büyüme ile kapatması bekleniyor. Ekonomi yönetiminin gelecek yılki büyüme hedefi ise yüzde 5,8 seviyesinde. Programda, 2022 ve 2023 yılları için öngörülen büyüme oranı ise yüzde 5 olarak belirlenmişti. IMF'nin Türkiye için enflasyon tahmini bu yıl ve gelecek yıl için yüzde 11,9 seviyesinde bulunuyor. YEP'te ise enflasyon hedefi 2020 için yüzde 10,5, 2021 için yüzde 8 ve 2022 için yüzde 6 olarak belirlendi. (Reuters, DW / SSB, BK)

14 Ekim 2020 dolar - euro fiyatları

Dolar kuru 7,85 destek seviyesinden başlattığı yükseliş hareketini sürdürüyor. Dolar 7,93 TL'den işlem görüyor. Euro/TL ise 9,31 TL'de yer alıyor. Piyasalar Merkez Bankası'nın adımlarını takip ediyor. Yurt dışı piyasalarda ise corona virüse ilişkin haber akışı, AB ile tansiyonun yeniden artması endişesi, Azerbaycan-Ermenistan gerilimi ve S-400 hava savunma sistemleri gelişmeleri takip ediliyor. (NTV Para)